Boletim de Serviço MPU-  Ano XIX -  nº 08 – Agosto de 2014.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu.

 3

Portaria nº 71, de 15 de  agosto de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das suas

atribuições que lhe confere o art. 7º, Inciso I, do Regimento Interno aprovado pela Portaria PGR nº 905, de 16 dezembro de 2013,
RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores da Escola Superior do Ministério Público da União para constituírem
comissão, com vigência até 31 de dezembro de 2014, para proceder a avaliação, classificação e desfazimento dos bens patrimoniais
desta Instituição, considerados ociosos, inservíveis e de recuperação antieconômica, conforme legislação vigente.

a) Presidente:
RÔMULO BRANDÃO MAIA, matrícula 4750-3.
b) Membros:
JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA, matrícula 4888-7; e
LOURDES RIBEIRO PASSOS, matrícula 9657-7.
Art. 2º O Presidente será substituído em seus impedimentos pelos demais membros, observada a ordem

sequencial.
Art. 3º Convalidar os atos praticados pela comissão constituída pela Portaria ESMPU nº 35 de 7 de maio de

2013, alterada pela Portaria ESMPU nº 28, de 10 de abril de 2014, no período de 07 de maio de 2014 até a data da publicação desta
portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA DA ESMPU

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Em, 22 de Agosto de 2014.

RECONHEÇO A DÍVIDA, relativa a despesa do exercício 2013 de que trata o processo nº

0.01.000.001663/2014-18, referente à prestação de serviços de publicação de extratos, avisos e demais atos oficiais no Diário Oficial
da União, em favor do FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL, UG/GESTÃO 110245/00001, no montante de R$ 1.774,62 (Um mil,
setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos), haja vista a necessidade de se evitar o enriquecimento ilícito por parte
da Administração.

JASMONE CLAUDINO BRAGA
Secretário de Administração e Tecnologia Substituto

Ordenador de Despesas

DIÁRIAS – AGOSTO

Proposta e Concessão de Diárias nº 1334. ULISSES DIAS DE CARVALHO. Procurador do Trabalho. Concedo

e autorizo o pagamento de  3,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.955,92 (um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e
noventa e dois centavos)  referente ao Oficina MPT na Escola, a realizar-se no período de 30 de julho a 1º de agosto de 2014, em
Brasília/DF.

Proposta e Concessão de Diárias nº 1335. CLAUDIA HONORIO. Procuradora do Trabalho. Concedo e autorizo

o pagamento de  3,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.955,92 (um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e
dois centavos)  referente ao Curso de Aperfeiçoamento Trabalho em Plataforma de Petróleo, a ser realizado no período de 4 a 6 de
agosto de 2014, no Rio de Janeiro/RJ.

Proposta e Concessão de Diárias nº 1336. ANDRE CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO. Procurador da

Republica. Concedo e autorizo o pagamento de  2,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.438,19 (um mil, quatrocentos e
trinta e oito reais e dezenove centavos)  referente ao Curso de Aperfeiçoamento Teoria da Prova no Enfrentamento à Macro
criminalidade, realizado no período de 06 a 08 de agosto de 2014, em Brasília/DF.

Proposta e Concessão de Diárias nº 1337. THIAGO CUNHA DE ALMEIDA. Procurador da Republica.

Concedo e autorizo o pagamento de  2,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.438,19 (um mil, quatrocentos e trinta e oito